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Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1942 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts proposition an
gående resekostnadsersättning till viss personal vid 
försvarsväsendet.

(lia avd.)

I propositionen nr 61 Ilar Kungl. Maj:t, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenaen för den 
13 februari 1942, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Majit att i 
enlighet med vad av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll anförts 
meddela beslut rörande ersättning till befattningshavare inom försvars
väsendet för av tjänstgöringen föranledda resor mellan bostads- och för
läggningsorten.

I skrivelse den 9 maj 1941 har flygför vältning en gjort framställning i fråga 
örn bestridande av vissa resekostnader för flygvapnet tillhörande personal.

Flygförvaltningens ifrågavarande framställning utmynnade i en hemställan, 
att Kungl. Majit måtte bemyndiga ämbetsverket att, där så under rådande för
svarsberedskap funnes påkallat, medgiva, att till flygvapnet hörande personal, 
som fullgjorde tjänstgöring å viss ort, finge, där bostad å tjänstgöringsorten 
icke kunnat beredas vederbörande och bostad fördenskull måst anskaffas å 
annan ort än tjänstgöringsorten, genom statens försorg och på dess be
kostnad utlämnas månadskort eller liknande för viss tid gällande färdkort 
för resa från bostadsorten till tjänstgöringsorten och åter. Kostnaderna 
för angivna förmån borde bestridas av under förskottsstaten för försvars
väsendet uppförda medel.

Över flygförvaltningens föreliggande framställning hava utlåtanden av
givits av försvarsväsendets lönenämnd och av statskontoret. Båda dessa myn
digheter hava tillstyrkt bifall till framställningen.

Efter att hava redogjort för ifrågavarande utlåtanden har departements
chefen för egen del i ärendet anfört följande,

I likhet med försvarsväsendets lönenämnd och statskontoret har jag intet 
att erinra mot ett tillmötesgående av den föreliggande framställningen. Då 
emellertid motsvarande frågor kunna tänkas uppkomma även inom andra 
delar av försvarsväsendet och liknande spörsmål tidigare i olika samman
hang varit föremål för riksdagens bedömande, torde lämpligen hos riksdagen 
böra inhämtas ett allmänt bemyndigande för Kungl. Majit att efter prövning 
i varje särskilt fall meddela beslut i försvarsväsendet avseende frågor av 
denna art. Bemyndigandet bör gälla personal på aktiv stat ävensom befatt
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ningshavare, å vilka militära icke-ordinariereglementet är tillämpligt. Jag 
förutsätter, att ersättning skall utgå för av tjänstgöringen föranledda resor 
enligt billigaste anordning mellan bostads- och förläggningsorten endast i 
sådana fall, där tjänlig bostad icke kan beredas vederbörande i förlägg
ningsorten. Att — såsom lönenämnden och statskontoret föreslagit — be
gränsa förmånen till att avse endast befattningshavare, som äro i behov av 
familjebostad, synes med hänsyn till den flerstädes rådande bostadsbristen 
icke vara lämpligt.

För personal, som avlönas med anlitande av avlöningsanslag, torde upp
kommande kostnader i anslutning till statskontorets förslag höra utgå av 
vederbörande förslagsanslag till reseersättningar, medan kostnaderna för 
ifrågavarande förmån åt sådana icke-ordinarie anställningsliavare, vilkas av
löning bestrides av anskaffnings- eller underhållsanslag, torde böra utgå av 
det anslag, från vilket avlöningen bestrides.

Utskottet har funnit skäl föreligga att tillstyrka det begärda bemyndigan
det, vilket alltså bör gälla personal på aktiv stat ävensom befattningshavare, 
å vilka militära icke-ordinariereglementet är tillämpligt. Utskottet förut
sätter emellertid i likhet med departementschefen, att ersättning skall utgå 
för av tjänstgöringen föranledda resor enligt billigaste anordning mellan 
bostads- och förläggningsorten och endast i sådana fall, där tjänlig bostad icke 
kan beredas vederbörande å förläggningsorten Beträffande sättet för be
stridandet av de med resorna uppkommande kostnaderna har utskottet intet 
att erinra mot vad departementschefen härutinnan föreslagit.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Majit att i enlighet 
med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet över 
försvarsärenden för den 13 februari 1942 anförts meddela beslut 
rörande ersättning till befattningshavare inom försvarsväsendet 
för av tjänstgöringen föranledda resor mellan bostads- och för
läggningsorten.

Stockholm den 20 mars 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 50.


